PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

_________________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 047/2023

DISPENSA N° 007/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 047/2023, DISPENSA

007/2023, cujo objeto é a contratação de grupo musical e teatral para

apresentação com oficinas, brincadeiras para público infantil a ser realizado

preferencialmente no vespertino no dia 25 de março de 2023, com temas que

valorize a cultura local da cidade, o respeito ao próximo, a sustentabilidade,

educação e o meio ambiente, para atender necessidade da Secretaria

Municipal de Cultura, nos termos do inciso II e §2º do artigo 75 da Lei

14.133/2021, no valor total de R$ 7.70,00 (sete mil e setecentos reais), acolhendo

em sua íntegra a justificativa apresentada pela Comissão Permanente de

Licitações e parecer da Assessoria Jurídica, uma vez que, encontra-se

comprovado que empresa 33.332.030 ALEXANDRE ZUBA NUNES, CNPJ

33.332.030/0001-54, cumpre as exigências do §3º, do artigo 195, da Constituição

Federal e artigos 62 aos 70 da Lei 14.133/2021.

A possível contratada, trata-se de microempresa, atendendo ao que reza o

inciso IV do artigo 49 da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações, sendo

estes os motivos da contratação.

Além disso, os preços propostos pela possível contratada encontra-se em

consonância com o preço de mercado, praticado na região, estando

comprovado que a possível contratada apresentou o menor valor para a

execução dos serviços.

Dessa forma autorizo a formalização de Contrato com a empresa 33.332.030

ALEXANDRE ZUBA NUNES, CNPJ 33.332.030/0001-54, pelo valor total de R$

7.700,00 (sete mil e setecentos reais), como abaixo descrito:

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

_________________________________________________________________

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO UNIT. TOTAL

1 SERV 01

Atividade musical, teatral com oficinas,

brincadeiras para público infantil a ser realizado

preferencialmente no vespertino no dia 25 de

março com temas que valorize a cultura local da

cidade, o respeito ao próximo, a sustentabilidade,

educação e o meio ambiente.

7.700,00 7.700,00

Intime-se a representante legal da empresa 33.332.030 ALEXANDRE ZUBA NUNES,

CNPJ 33.332.030/0001-54, para a formalização do competente termo de

contrato.

Grão Mogol/MG, 24 de março de 2023.

Diêgo Antonio Braga Fagundes.

Prefeito Municipal